solumendum, ut dicebamus. Ratione igitur in certis titulis vtriusque, tute exigi nihil potest, quo usque utrum verificetur: Nec obstant verba dicta, l. 1. tit. 12. lib. 9. ibi: *Passados los dichos dias despues que fuere tornada, &c.* Quia recipient extensioem, & interpretationem à possibilitate. Lex enim debet esse possibilis, hoc est, ut possit observari ab illis, quibus datur, & erit autem lex 4. distinctione.

Non enim praegundat, bulta uoluntate, terminum certum, in quem exactio pedit, fieri debeat, sed incipit punitum prescribunt, sine aliquo limitacione aut restriktione temporis: Ergo anno naturalis dictat, ut prisa subhastatio, & additio fiat, ut sciat, an & quid exigendum sit. Alias enim, quæso, quid est pendulum, aut exigendum, aut quid interlocutus index, cum omnia sub incerto vagantur? Tandem hoc aperte deducitur ex ipsam leuissime litera. Inquit enim, que se sobre la quiebra de cada uno de aquello contra quien fuere fechada: prius ergo debet fieri la quiebra, quam exigatur in recto ensu, & ordine intellectus, & verborum. Ad hoc namque ut exactio sit precepere debet, et auer quiebra fechada, alias nihil supererit exigendum. Verba igitur statim sequentia, cœlulum libi: *Passados los dichos diez dias, &c.* iuxta immediate precedencia sunt necessario intelligenda, ne detur absurdum, præcipue cum hic non dicatur intra talium terminum, despues de passados los dichos diez dias, sed simpliciter, despues de passados los dichos diez dias sine punitione aliquius temporis, ergo tempore congruo, & debito habilique ad exigendum intelligi debet.

13. Locus & autem solutionis est, et del arrendamiento, o redicendum, nempe, in la cedula del partido, donde el arrendador es obligado a estar al tiempo de la paga, o su fator: y si ellos no se hallaren alli, pregona la libranza ante la justicia del tal lugar, y passados nueve dias sin pagar, se entiende ser lugar para la paga, do quiera que fuere hallado el arrendador, ley 1. tit. 16. lib. 9.

14. Quid & si minor conductor iurium Regalium terminis prefaxis redditum non soluerit, potest maior conductor cum iudice loci constituisse, & ponere fidam personam habilem, qui redditus exigat sumptibus eorum iuxta formam, l. 9. tit. 14. hoc lib. 9.

15. Quomodo & autem, & quo tempore conductor minor requisitus cum delegatione, hoc est, con libramiento del mayor la ha de acceptar, y sino lo hiziere, como, y de quanto aya de cobrar el librado, decidit l. 9. tit. 16. hoc libro 9.

S V M M A R I A.

1. Fieles en esta materia de alcancias, ay quatro maneras de ellos, y qualles son, y quienes los pone, y nombrá, ut in tota questione, & eius numeris.